
Campeonato Distrital de Juniores + Provas Extra

Associação de Atletismo de Castelo Branco

Comunicado de Resultados

sábado, 25 de Junho de 2016

Pista de Atletismo de C.Branco/Compl. Desp Covilhã

Castelo Branco/Covilhã

Jornada de: 1660016

80 Metros Planos (Fem)

 Prova Extra Vento: Fav: +  0,6

Júlia Degardin Ini GCAD       1 0,6    1ª 01
Daniela Silva Ini DCB       1 0,8    2ª 02
Daniela Barata Ini GCAD       1 1,4    3ª 01
Bruna Ribeiro Inf AEAL       1 1,5    4ª 03
Cláudia Guerra Ini GCAD       1 2,2    5ª 01

80 Metros Planos (Masc)

 Prova Extra Vento: Fav: +  0,6

Rodrigo Henriques Ini CCDS        9,5    1º 02
Luís Martins Inf CCDS       1 0,1    2º 03
José Lopes Inf CCDS       1 1,0    3º 04

Salto em Altura (Fem)

 Prova Extra

Inês Pires Ini DCB  1,521ª 02

400 Metros Planos (Fem)

 Final

Luana Crisóstomo Juv GCAD     1  0 2,4    1ª 00
Ana Cardoso Jun CCDS     1  1 1,3    2ª 98

400 Metros Planos (Masc)

 Final

Paulo Soares Juv GCAD       5 2,4    1º 00

800 Metros (Masc)

 Final

Diogo Lopes Juv CCDS     2  1 7,8    1º 00

Disco 1 Kg (Fem)

 Final

Rannyeli Silva Juv GCAD  26,701ª 99

3.000 Metros (Masc)

 Final

António Curto Jun GCAD    1 0  4 4,98   1º 98
Rafael Barata Juv GCAD    1 0  4 6,9    2º 00

Salto em Altura (Masc)

 Final

Simão Pereira Juv GCAD  1,901º 00

Triplo Salto (Masc)

 Final

Gonçalo Ruivo Juv CCDS  11,241º - 1,8  00

Triplo Salto (Fem)

 Final

Nicole Agostinho Jun GCAD  10,151ª + 0,2  98

Quadruplo Salto (Fem)

 Prova Extra

Inês Pires Ini DCB  11,801ª + 0,2  02
Daniela Silva Ini DCB  11,592ª - 1,0  02

Lançam.Martelo-4Kg (Fem)

 Prova Extra

Rannyeli Silva Juv GCAD  22,641ª 99
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Campeonato Distrital de Juniores + Provas Extra

Associação de Atletismo de Castelo Branco

Comunicado de Resultados

domingo, 26 de Junho de 2016

Pista de Atletismo de C.Branco/Compl. Desp Covilhã

Castelo Branco/Covilhã

Jornada de: 1660016

5.000 Metros (Masc)

 Final

Tiago Rodrigues Jun CCDS    1 8  5 3,1    1º 97

3.000 Mt.Obstáculos (Masc)

 Final

Carlos Alves Jun ACV    1 0  4 0,1    1º X97

1.500  Metros (Masc)

 Final

João Neves Jun CCDLFUBI     4  3 2,4    1º 98
Rafael Barata Juv GCAD     4  3 6,9    2º 00
Miguel Ferreira Juv PCC     5  4 0,7    3º 99

1.500  Metros (Masc)

 Prova Extra

Daniel Gamas Ini PCC     5  0 8,9    1º 01

100 Metros planos (Fem)

 Final Vento: Fav: +  1,5

Luana Crisóstomo Juv GCAD       1 2,9    1ª 00
Roberta Pereira Jun CCDS       1 3,3    2ª 97

80 M Barreiras-0,76 (Fem)

 Prova Extra Vento: Fav: +  1,7

Inês Pires Ini DCB       1 3,4    1ª 02

100 M Barreiras-0.84 (Masc)

 Prova Extra Vento: Fav: +  1,5

João Gonçalves Ini DCB       1 5,7    1º 02

100 Metros planos (Masc)

 Final Vento: Fav: +  2,7 v

Paulo Soares Juv GCAD       1 1,2    1º 00
Simão Pereira Juv GCAD       1 1,5    2º 00
Miguel Ferreira Juv PCC       1 2,0    3º 99

Dardo 400 Gr (Fem)

 Prova Extra

Lara Costa Inf PCC  15,531ª 03
Inês Marques Inf PCC  15,272ª 03

Dardo 500 Gr (Fem)

 Prova Extra

Daniela Silva Ini DCB  17,471ª 02
Eduarda Correia Ini PCC  14,632ª 01

Dardo 600 Gr (Fem)

 Final

Rannyeli Silva Juv GCAD  22,921ª 99

Dardo 600 Gr (Masc)

 Prova Extra

Daniel Gamas Ini PCC  34,961º 01
Diogo Salvado Ini ECAFC  20,562º 01

Dardo 800 Gr (Masc)

 Final

Paulo Soares Juv GCAD  35,611º 00
Simão Pereira Juv GCAD  33,392º 00

Lançamento Peso-3Kg (Fem)

 Prova Extra

Inês Pires Ini DCB  8,481ª 02
Eduarda Correia Ini PCC  5,982ª 01

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

 Prova Extra

Diogo Salvado Ini ECAFC  10,101º 01

Salto em Comprimento (Fem)

 Prova Extra

Inês Marques Inf PCC  4,081ª - 2,6  03

Salto em Comprimento (Fem)

 Prova Extra

Daniela Barata Ini GCAD  4,331ª - 1,0  01
Daniela Silva Ini DCB  4,322ª + 1,2  02
Cláudia Guerra Ini GCAD  3,943ª - 2,0  01

Salto em Comprimento (Fem)

 Final

Nicole Agostinho Jun GCAD  4,721ª - 0,5  98
Roberta Pereira Jun CCDS  4,172ª - 2,2  97
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Campeonato Distrital de Juniores + Provas Extra

Associação de Atletismo de Castelo Branco

Comunicado de Resultados

domingo, 26 de Junho de 2016

Pista de Atletismo de C.Branco/Compl. Desp Covilhã

Castelo Branco/Covilhã

Jornada de: 1660016

Salto em Comprimento (Masc)

 Prova Extra

Rodrigo Monteiro Inf GCAD  3,571º - 0,2  03

Salto em Comprimento (Masc)

 Prova Extra

Rodrigo Henriques Ini CCDS  5,411º + 0,9  02
João Gonçalves Ini DCB  5,112º - 0,3  02

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL PORTUGAL

ASSOCIACAO ATLETISMO LEIRIA                       Federado

ACV Atlético Clube Vermoil 11 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO CASTELO BRANCO Escolar

AEAL AE Amato Lusitano 11 1 1
ASSOCIACAO ATLETISMO CASTELO BRANCO Federado

DCB DESP CASTELO BRANCO 1028 2 1 3
ECAFC E CAMPO AVIAÇÃO F C 22 1 1
GCAD G C A DONAS 221012 6 5 11
PCC PENTA CLUBE COVILHÃ 945 3 2 5
ASSOCIACAO ATLETISMO CASTELO BRANCO Popular

CCDLFUB CCD Leões da Floresta / UBI 11 1 1
CCDS CCD Sertã 1073 2 6 8

56

27

29 14

17

31

Totais de participações 

individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

734 3 3 6Infantis

23815 6 4 10Iniciados

17125 2 6 8Juvenis

945 3 4 7Juniores

56

27

29 14

17

31

Totais de participações 

individuais + estafetas
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